

نگاه

نحوه برگزاری جام تختی باید تغییر کند



غلامرضا محمدی پیشکسوت کشتی

نحوه برگزاری جام تختی امسال خوب نبود. کمیت مسابقات اهمیتی ندارد و آنچه باید بیشتر از هر چیزی مهم باشد، کیفیت و نحوه برگزاری این تورنمنت مهم است. البته من نظر شخصی خودم را می گویم و در نهایت قدراسیون کشتی تصمیم گیرنده است. به‌شخصه با برگزاری مسابقات به‌صورت تیم به تیم موافق نیستم. معمولاً رقابت‌های مهم کشتی در تمام دنیا به صورت وزن به وزن انجام می شود و در همه اوزان کشتی گیران هم رقابت می کنند و هر کس شایستگی داشته باشد به مرحله بالاتر می رسد. با این شیوه به جوان‌ها بیشتر میدان داده می شود و استعدادها ی زیادی بروز پیدا می کنند. الان که مسابقات به صورت تیم به تیم برگزار می شود، نمی شود کشتی گیران محک زد و درباره کیفیت آنها نظر داد. ممکن است یک کشتی گیر بدون باخت و صرفاً به دلیل نتایج تیمی از گردنوه مسابقات حذف شود و این واقعا ظلم بزرگی در حق اوست. به اعتقاد من جام تختی باید از اینجای که هست با کیفیت تر برگزار شود و همه کشورها مشتاق حضور در آن باشند. بهتر است در این تورنمنت مهم کشتی گیران سرشناس و قدر دین باشی رت کنند تا اعتبار آن بالا برود. متأسفانه امسال کشتی گیران سرشناسی در جام تختی حضور نداشتند و همین موضوع کیفیت جام را ا نازل می دهد. نبودن کشتی گیران شاخص روی کیفیت مسابقات تأثیری می گذارد. با اینکه قدراسیون رحمت زبادی برای برگزاری جام تختی کشفید، اما نحوه برگزاری و نبودن افراد شاخص باعث شد جام کیفی نباشد. البته جاداراد از مسئولان هیأت کشتی شهر مشهد هم یاد کنم که به خوبی از پس میزبانی جام تختی بر آمدند و آبروی ایران را حفظ کردند. میزبانی بسیار خوب بود اما همان طور که بالا اشاره شد، کیفیت مسابقات راضی کننده نبود. درباره قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی هم باید بگویم. اگرچه قهرمان شدیم، اما کشتی گیران ما آن طور که باید دیده نشدند. البته تیم ملی با نغزات اصلی در این جام حاضر نشد؛ چون مهرهای شاخص خودشان را برای حضور در مسابقات جام جهانی که اواخر مهر ماه برگزار می شود، آماده می کنند. در هر صورت امیدوارم برگزاری جام تختی به گونه ای باشد که در شأن نام جهان پهلوان باشد.

شهروند! اسعید مظاهری بازیکن اوایل دهه ۷۰ استقلال از سده سه قبل به عنوان یکی از کسبه خوشنام ساختمان پلاسکو در قلب بازار پوشاک فعالیت می کرد. این پیشکسوت استقلال درباره ترازدی در ناک پلاسکو مصاحبه ای انجام داده است.

بارها در طبقات بالای پاساژ آتش سوزی شده بود مظاهری روز حادثه را هم اینطور روایت می کند: «پنجشنبه صبح برای انجام کاری باید به جمهوری می رفتم. از همین روز ساعت ۸ صبح جلوی پاساژ بودم تا از یکی از دوستانم مدارکی بگیرم. دود آتش را دیدم اما چون بارها شده بود که در طبقات بالای پاساژ از این آتش سوزی های کوچک رخ داده و با کیسول آتش نشانی خاموش شده بود، تصور کردم

شهروند! گاهی باید حادثه ای تلخ اتفاق بیفتد تا بلکه به فکر بیفتیم. جلوی تکرار چنین فجایعی را بگیریم. آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو که به دلیل قدیمی بودن یافت آن تبدیل به یک فاجعه بزرگ شد زنگ خطر بلند یی برای بقیه اماکن عمومی قدیمی است. از جمله این اماکن استادیوم ها هستند که اکثر آنها بیشترین آتش فتن فرن از عمرشان گذشته و شرایط خطرناکی دارند که هر آن ممکن است سانه های ناگوار را رقم بزنند.

ورزشگاه های قدیمی بافت فرسوده

قابل باور نیست اما تعداد استادیوم های قدیمی ایران دقیقاً ۵ برابر ورزشگاه های نوساز است. اکثر استادیوم های ورزشی ایران پیش از پیروزی انقلاب ساخته شده اند به همین دلیل معماری ساده و ابتدایی دارند و امکانات اولیه بر خوردار نیستند. البته در طول سالیان گذشته به برخی از این استادیوم ها امکانات محدودی اضافه شده اما تغییری در بافت فرسوده آنها ایجاد نشده است. وضع ورزشگاه های فرسوده ایران واقعا خطرناک و نگران کننده است. اگر بخواهیم حقیقت وضع ورزشگاه ها را بیان کنیم باید بگوییم اکثر مسابقات فوتبال یک کلمه تا فاجعه فاصله دارند و در هر دیدار ممکن است در اثر آژ و حاح و حضور جمعیت فاجعه ای دلخراش رخ دهد.

نیاز مبرم به مقاوم سازی

قدیمی و فرسوده بودن ورزشگاه های ایران به حدی است که باید عطای زیباسازی و اضافه شدن امکانات را به لقایش ببخشیم و بیشتر تمرکزمان روی بازسازی و مقاوم سازی استادیوم ها باشد. متأسفانه وضع ورزشگاه های ایران به قدری نابسامان است که حتی مسئولان نمی دانند از کجا باید شروع کنند. ورزشگاه های معروف تهران یعنی آزادی، راه آهن، تختی و شیروودی روی هم رفته ۲۳ سال سن دارند. قدمت ورزشگاه بزرگ آزادی که محل برگزاری بازی های تیم ملی و سرخابی های پایتخت است، ۴۲ سال سن دارد. ورزشگاه راه آهن ۴۱ ساله، تختی ۴۹ ساله و شیروودی ۸۸ ساله هستند. حتی ورزشگاه آزادی هم با این که در سال های اخیر گاهی مورد تفقد مسئولان قرار گرفته و قطع خوبی ندارد، چه برسد به شیروودی ۸۸ ساله که معلوم نیست کی قرار است بر سر مردم آوار شود. شیروودی در سال های اخیر به محلی برای تشییع جنازه پیشکسوتان فوتبال شده و به نظر می رسد عمر آن روز به پایان است. حتی شنیده می شود وزارت وستی به عنوان مالک این ورزشگاه قصد فروش و تغییر کاربری قسمتی از آن را دارد. البته بارها مسئولان مختلف وعده مقاوم سازی این ورزشگاه ها را دادند و حتی وزیر سابق ورزش و جوانان تأکید زیادی بر بازسازی آزادی داشت اما هنوز هیچ اقدام عملی در این باره صورت نگرفته است. شرایط اسفناک استادیوم های شهرستان ها فقط استادیوم های تهران نیستند که به دلیل فرسودگی زیاد به بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند.

بازیکن سابق استقلال، مالمباخته حادثه تلخ ساختمان قدیمی رتقم و بر گشتم، پلاسکو یی در کار نبود

این بار هم این اتفاق رخ داده است. بعد از انجام کار هایم ساعت ۱۱ صبح یکی از دوستان زنگ زد و گفت پلاسکو که نبود ی گفتم رتقم و بر گشتم چطور مگه؟ گفت ساختمان فروریخت. اول باور نکردم و زنگ زدم مغازه کسی جواب نداد. به همین خاطر یکی از دوستانم به نام آقای شکوری که دو خیابان بالاتر مغازه داشت را اگر رتقم که گفت پلاسکو یی وجود ندارد. بلافاصله خودم را جلوی ساختمان رساندم و دیدم که دیگر پلاسکو یی نمانده است. وقتی این صحنه را دیدم، به معنای واقعی کلمه احساس تنهایی کردم.»

زنگ خطر برای ورزشگاه های فرسوده به صدا در آمد

«پلاسکو» های ورزشی

یک مسئول در سازمان توسعه اماکن ورزشی به «شهروند» می گوید این سازمان برای بازسازی ورزشگاه ها به بودجه نیاز دارد



اکثر شهرهای ایران که در لیگ برتر نماینده دارند، از استادیوم های نامناسب و فرسوده بهره می برند. امکانات رایبه لقایش و حفظیه و تختی شیراز، فولادشهر اصفهان، باغملش تبریز، ۲۲ بهمن اصفهان، تختی اهواز، تختی آبادان، تختی انزلی، عضدی رشت، تختی تبریز و بسیاری از ورزشگاه های شهرهای دیگر وضع نگران کننده ای دارند و هر آن ممکن است در آنها فاجعه ای رخ دهد. اکثر ورزشگاه های نامبرده در دهه های ۲۰ و ۳۰ ساخته شده اند و تاکنون هیچ بازسازی در آنها اتفاق نیافته است. این که مسئولان ورزش کشور اقدامی برای بازسازی ورزشگاه ها ندارند، بسیار نگران کننده است. شاید آنها منتظرند حادثه ای تلخ اتفاق نیفتد و تدابیر ویژه ای برای بازسازی ورزشگاه های پیشینند.

عدم تخصیص بودجه به بازسازی ورزشگاه ها این وظیفه را برعهده داشت که به وضع ورزشگاه ها رسیدگی و امکانات آنها را توسعه دهد. البته در این مدت اقدام عملی از سوی این شرکت انجام نشد تا این که نام آن به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تغییر کرد و فقط چند مجموعه ورزشی در تهران زیر نظر این شرکت قرار گرفتند. بعد از حضور اکثر طاهری به عنوان سرپرست در پرسپولیس، مدیرعامل جدید برای این شرکت انتخاب شد. از زمان حضور مدیر در این شرکت بارها از شهرداری و دولت تقاضای بودجه برای بازسازی ورزشگاه آزادی و بقیه اماکن ورزشی شده اما هنوز این بودجه به

تصویب نرسیده و طرح بازسازی ورزشگاه ها را کد مانده است. در واقع مشکل اصلی برای بازسازی طرح های فدرالی برای بازسازی مجموعه های ورزشی کار مهم است. ضمن این که ورزشگاه های شهرهای دیگر هم زیر نظر اداره کل ورزش استان خود قرار دارند و باید این اداره ها ساز و کار لازم برای مقاوم سازی ورزشگاه های فرسوده را فراهم کنند. در ساختمان ها هم مشکلات مالی مانع بازسازی ورزشگاه ها شده است. قطعاً با توجه به محدود بودن بودجه ای که برای ورزش در نظر گرفته می شود تا چندین سال دیگر هم مقاوم سازی ورزشگاه ها چیزی بیشتر از یک رویان خواهد بود. قطعاً دولت توانایی توسعه بازسازی و نگهداری همه ورزشگاه های کشور را ندارد اما سوال اینجاست که چرا هنوز هیچ تدبیری برای این معضل بزرگ اندیشیده نشده است؟ شاید انجام این ماموریت های دشوار تنها از بخش خصوصی بر بیاید اما این که چرا بخش خصوصی وارد ماجرای کمک کردن به ورزش و ساخت و نگهداری پروژه های ورزشی نمی شود علامت سوال بزرگی است که پیدا کردن جواب برای آن سخت است.

خمارلو: به بودجه نیاز داریم

محسن خمارلومدیر روابط عمومی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی درباره روند مقاوم سازی ورزشگاه ها به «شهروند» می گوید: «مجموعه های آزادی، انقلاب، شیروودی، کشوری، بیست های دیزین و شمشک و مجموعه سوساز کاری شهاده نوروز آراب زید نظر شرکت ما هستند و بقیه ورزشگاه ها

تنهایی کردم.» از رفیق ۳۰ ساله ام خبر ندارم او درباره اتفاقات تلخ اخیر گفت: «تلفخ تلخ رخ داده برای ساختمان پلاسکو اصلاً باور کردنی نبود و به جرأت می توانم بگویم تلخ ترین اتفاق عمرم بود. شاید الان حرفم برزنم و از ناراحتی هایم بگویم همه تصور کنند به خاطر از دست دادن مال و اموالم باشد. مال و اموال را می خواهم چه کار وقتی از دوست و رفیق و همکار ۳۰ ساله ام خبری ندارم و نمی دانم زنده است یا نه؟ مال و اموال به چه دردی می خورد وقتی آتش نشانی که برای کمک به ما آمد و زیر آوار مانده و دیگر نمی تواند در مراسم عروسی اش در هفته آینده شرکت کند؟»

شایعه روز

خدا حافظی طالب لوز فوتبال

کاپیتان سابق تیم فوتبال استقلال تصمیم عجیبی برای ادامه عمر ورزشی خود گرفته است. وحید طالب لوز بعد از گذراندن مصدومیتی سخت در تیم شاهین بو شهر، یکسال نتوانست در لیگ برتر به میدان برود. او با پیراهن تیم راه آهن به لیگ برتر برگشت و توانست دوباره به استقلال برگردد. البته شرایط طالب لوز نسبت به دوره اول حضورش در استقلال تغییر کرده بود. او دیگر دروازه بان شماره یک این تیم نبود و تبدیل به ذخیره محسن فروزان و بعد هم مهدی رحمتی شد. طالب لوز نتوانست روزهای خوبی را در استقلال سپری کند و وقتی هم پرویز مظلومی به این تیم آمد، او تبدیل به نیمکت نشین محض شد. با حضور منصوریان در استقلال، این دروازه بان قدیمی از این تیم کنار گذاشته شد و چند هفته بعد از آغاز لیگ برتر به فولاد پیوست. طالب لوز با این که عملکرد خوبی در فولاد داشته اما اخباری درباره خداحافظی او از فوتبال در پایان فصل شنیده می شود. شایعاتی در این باره مطرح شده که طالب لوز می خواهد در پایان لیگ جاری از فوتبال خداحافظی کند و برای ادامه زندگی به آمریکا برود. باید منتظر ماند و دید شایعه خداحافظی او از فوتبال و ادامه زندگی در بیگه دنیا صحت دارد یا نه.

آنسوی مرز

تصمیم عجیب در باره انصاری فرد

سایت رادیو ورزش یونان که از معتبرترین رسانه های ورزشی این کشور است، ادعایی عجیب درباره کریم انصاری فرد مطرح کرده است. انصاری فرد که با بافشاری زیاد باشگاه المپیا کوس از پانیونیوس جدا شد هنوز فرصت بازی در این تیم را به دست نیاورده است. رادیو ورزش یونان در این باره نوشته است: «هنو انصاری فرد را به عنوان مهاجم سوم تیمش پس از ایده یه و کاردووز می داند و هنوز فرصت بازی به او نرسیده است، بنابراین احتمال انتقال قرضی انصاری فرد به تیمی دیگر از سوسی باشگاه المپیا کوس وجود دارد.»

شکست تیم محمدی در بازی دوستانه

تیم ترک گرونی با بهره مندی از ملی پوش ایرانی خود در نخستین بازی تدارکاتی اردو ترکیه شکست سنگینی را متحمل شد. ترک گرونی در محل بازی از روی آماده سازی خود در ترکیه برابر تیم لخیالیهستان قرار گرفت و با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد. میلا محمدی، ملی پوش ایرانی از آغاز نیمه دوم در ترکیب تیم ترک گرونی به میدان رفت.

در خشس طبیعی در قزاقستان

تیم فوتبال غیرت قزاقستان با گلزنی ملی پوش ایرانی خود مقابل میزبانش به برتری رسید. تیم فوتبال غیرت که حسین طوبی ملی پوش کشورمان را در اختیار دارد، در مسابقات لیگ برتر قزاقستان موفق شد با نتیجه ۳ بریک مقابل تیم آیت به تیم اسطوره های پارسلونا ملحق شود. بار توومو و رونالدینی صحت های اولیه را انجام دادند و احتمال بازگشت فوق ستاره برزیلی به پارسلونا زیاد است.

کیوسک

رشد نیماز



روزنامه اسپانیایی «ال موندو دپورتیو» از تیتز «رشد نیماز» در اشاره به بازگشت تدریجی ستاره برزیلی به روزهای اوج استفاده کرده به زعم این روزنامه، نیماز سال ۲۰۱۷ عملکردی بسیار بهتر از اوخر سال ۲۰۱۶ را به نمایش می گذارد. این روزنامه برتری پارسلونا پس از یک دهه در ورزشگاه آوناتی سوسیو دارد. مورد تحلیل قرار داد.

خریدهای المپیک



روزنامه فرانسوی «کیپ» تیتز جالبی با مضمون «خریدهای المپیک یی» را روی جلد برده معفیس دبپای هلندی از منجسترونیانند راهی المپیک لیون شد و به زودی دیمیتری پاپت از وستهام راهی دیگر تیم با پسوند «المپیک» یعنی المپیک ماری می شود. پاتر پس اور، مدافع فرانسوی بوتونس، دیگر طعمه لیون است.

گفت و گوی «شهروند» با حمید حاج ملک، داوری که شغل اصلی اش آتش نشانی است همکارانم تاوان بی احتیاطی دیگران را پس دادند

ما با مرگ بازی می کنیم آتش نشان ها همیشه مظلوم هستند

شهروند! با وجود این که سه روز از فاجعه تلخ ساختمان پلاسکو گذشته اما هنوز همه چیز تحت تأثیر این اتفاق هولناک است. این روزها همه مردم ایران همدرد جامعه آتش نشان هستند و به هر شکلی که می توانند به خانواده های داغدار تسلی می دهند. شاید برای تان جالب باشد که بدانید در جامعه داری هم یک آتش نشان داریم. قطعاً کسی که دو شغل حساس و پر استرس داوری و آتش نشانی را انتخاب می کند، باید روحیه ای قوی و مبارز داشته باشد. «حمید حاج ملک» داور لیگ برتری است که در ۲۰۳ سال گذشته شغل آتش نشانی را برای خود انتخاب کرده است. او در شهر صومعه سرا در این شغل حساس فعالیت می کند و همزمان در لیگ برتر هم سووت می زند. خیرنگار «شهروند» درباره اتفاقات ساختمان پلاسکو و مفقود شدن چندین آتش نشان با حاج ملک هم کلام شده که این مصاحبه را در ادامه می خوانید:

از سانه ناگوار ساختمان پلاسکو بگو یی. با توجه به این که خود شما آتش نشان هستید، فکر می کنید دلیل بروز این حادثه چه بوده است؟

این اتفاق تلخ و وحشتناک را به همه مردم ایران تسلیت می گویم. من به عنوان یک آتش نشان نمی توانم درباره دلایل رخ دادن این حادثه صحبت کنم و مسئولان باید در این زمینه پاسخگو باشند. فکر می کنم در روزهای اخیر مردم متوجه شده اند چرا چنین اتفاقی رخ داده است. امروزه با توجه به گسترگی شبکه های مجازی هیچ چیز پنهان نمی ماند و همه فهمیده اند که دلیل بروز آتش سوزی در پلاسکو چه بوده است.

ظاهرا آتش نشانی بارها به هیأت مدیره این ساختمان هشدار داده بود؟

بله، همین طور است. مسئولان آتش نشانی تهران بارها به ساختمان پلاسکو رفتند و پس از بررسی شرایط آن به مالکان و اعضای



می گویند اما چند روز دیگر که تب این حادثه بخوابد همه فراموش می کنند که چه اتفاق مهیبی افتاد.

اگر شما هم روز پنجشنبه در پلاسکو حضور داشتید همین کار همکاران تان را انجام می دادی؟

مطمئن باشید هر آتش نشان دیگری می بود این کار را انجام می داد. در واقع آتش نشانی یک شغل نیست و ما به کارش کم به آن نگاه نمی کنیم. آتش نشانی عشق و وظیفه است و هیچ قشری در جامعه به این اندازه فداکار و در معرض خطر نیست. به اعتقاد من در این روزها باید از احساسات فاصله بگیریم و به فکر باشیم که از بروز چنین حوادثی جلوگیری کنیم. ساختمان های دیگری در تهران هستند که شرایط مشابه پلاسکو دارند و اگر به آنها رسیدگی نشود فجایع دیگری در راه هستند

راستی، نگفتید چه دلیلی باعث شد در کنار شغلی مثل داوری آتش نشانی راهم انتخاب کنید؟

آتش نشان شدن و تدریس ورزش رویاهای کودکی من بودند. اول داور فوتبال شدم و دو سال پیش در امتحان آتش نشانی هم قبول شدم. هر دو شغل من بسیار استرس زا هستند اما خوشبختانه با روحیه من مخلوئی ندارند و از کار لذت می برم.